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Brev fra Vefsn kommune - prosessene i Helgelandssykehuset HF  
  
 
Helgelendingen refererer i sak publisert 27.12.23 brev til styret og ledelsen i 
Helgelandssykehuset HF sendt av ansatte og tillitsvalgte i ved sykehuset i Mosjøen. Vefsn 
kommune har også sett brevene og vi ser oss nødt til å reagere da innholdet både er 
bekymringsverdig og kritikkverdig. Frustrasjonen fra de ansatte og tillitsvalgte er begrunnet i 
interne prosesser ved Helgelandssykehuset HF Mosjøen. Den bekymringen som 
framkommer i nevnte brev er forståelig og Vefsn kommune deler bekymringen.  
I avisa Helgelendingen 29. november 2023 står det å lese fra et notat administrerende 
direktør (heretter AD) ved Helgelandssykehuset HF har skrevet. Overskriften på saken er 
følgende: «Stanser flyttingen av akuttfunksjoner fra Mosjøen til Sandnessjøen». I saken står 
begrunnelsen for at Helgelandssykehuset HF nå trekker i nødbremsen for flyttingen av 
akuttilbudet i Mosjøen til Sandnessjøen. 
3. desember 2023 er AD i Helgelandssykehuset HF sitert i Helgelendingen hvor hun 
poengterer at det var hennes beslutning å stanse flyttingen fra Mosjøen og sette prosessen 
på vent. Samtidig sier hun 3. desember at Helgelandssykehuset HF fortsatt jobber med å 
realisere flyttingen.  
Denne type dobbeltkommunikasjon er uheldig og bidrar til å svekke tilliten til prosessene 
som pågår. Det skaper usikkerhet hos ansatte i Mosjøen og utrygghet hos innbyggerne i 
kommunen vår. 
 
• ROS-analysen som det vises til i brevet fra de tillitsvalgte har Vefsn kommune via sitt 
næringsselskap, MON KF, bedt om innsyn i. Det ble spesifisert at innsynsforespørselen fra 
MON KF gjaldt ROS-analysen som de tillitsvalgte hadde vært involvert i. To ganger har 
Helgelandssykehuset HF avslått forespørselen om innsyn i ROS-analysen med begrunnelse at 
den er under utarbeidelse. Vefsn kommune stiller seg undrende til begrunnelsen for avslaget 
da de tillitsvalgte bekrefter i sitt brev at det foreligger allerede ROS-analyser tilknyttet 
flyttingen av akuttilbudet fra Mosjøen til Sandnessjøen. At innholdet i ROS-analysen ikke er 
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av den karakter som ledelsen ved Helgelandssykehuset HF skulle ønsket seg er ikke god nok 
grunn for å unndra analysen fra offentligheten. De tillitsvalgte sin beskrivelse av prosessen 
med ROS-analysen reagerer vi som kommune svært sterkt på. Det er svært beklagelig at 
prosessene på Helgeland nok en gang fremstår lite tillitsskapende.  
 
• I utkastet til helhetlig plan om endringer i oppgave- og funksjonsfordeling fra Helse Nord 
RHF som skal styrebehandles 9. januar anbefales det i klartekst kun ett sykehus på 
Helgeland, som er i tråd med tidligere anbefalinger og utredninger som er gjort. 
  
• De økonomiske beregningene for flytting av akuttilbudet fra Mosjøen til Sandnessjøen er 
et stort usikkerhetsmoment, og det er all grunn til å anta at flyttingen vil øke det totale 
kostnadsbildet for HF-et. I tillegg er det grunn til å anta at viktige Helgelandsfunksjoner og 
fagfolk forsvinner fra Nord-Norge med dette tiltaket.  
 
• Store ressurser benyttes internt på Helgelandssykehuset HF til å ha rask framgang på 
prosessen.  
 
• Inndragning av stillinger i Mosjøen og omgjøring av stillingsutlysninger reagerer Vefsn 
kommune svært sterkt på. Helse Nord RHF og Helgelandssykehuset HF står i en 
bemanningskrise og en skulle tro at rekruttering av nye faste ansatte til sykehusene i nord vil 
være viktig, uansett lokasjon eller bosted.  
 
• I styremøtet 18.12.23 framkommer det tydelig at prosjekter som kan bli berørt av arbeidet 
som nå foregår i Helse Nord RHF settes på vent.  
Vefsn kommune stiller oss undrende til hvorfor ledelsen i Helgelandssykehuset HF har så 
stort tempo med å gjennomføre tiltakene og vi spør oss hvilke motiv ligger bak dette 
tempoet, og er svært bekymret over denne dobbeltkommunikasjonen fra ledelsen ved HF-
et.  
Vefsn kommune mener det vil være klokt å etterleve budskapet om at prosessen med 
flytting av funksjoner fra Mosjøen til Sandnessjøen settes i bero inntil videre. La Helse Nord 
RHF konkludere med framtidig struktur, for så at Helgelandssykehuset HF innretter arbeidet 
sitt i tråd med en endelig beslutning. Det vil skape både tillit og troverdighet til 
endringsprosessene som må gjennomføres. 
Med ønske om en fortsatt god jul og et godt nytt år. 
 
 
Med hilsen 
 
Rune Krutå 
ordfører 
Vefsn kommune 
Kopi til: 
Helseminister - Ingvild Kjerkhol 
Leder av Helse- og omsorgskomiteen - Tone W. Trøen 
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Fylkestinget i Nordland 
Helgelandssykehuset HF 
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